

معاون رئیس‌جمهور از سفر مسئولان محیط زیستی هیات حاکمه طالبان به ایران برای بررسی وضعیت تالاب هامون خبر داد. علی سلایقه معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره آخرین اقدامات دولت برای دریافت حقیابه تالاب هامون گفت: در زمینه تامین حقیابه تالاب هامون ریزی‌نی‌ها مرتب انجام می‌شود و امیدواریم در این راستا به تفاهامتی برسیم. وی افزود: قرار بود بخش محیط زیست هیات حاکمه افغانستان به ایران بیایند تا در

زمینه شرایط تالاب هامون و دریافت حقیابه مذاکره کنیم. در این راستا آخرین مکاتبات هم انجام شده تا در اولین فرصت به کشور ما سفر کنند و هرچه زودتر به نتایجی برسیم و کارهای عملیاتی را آغاز کنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: امیدواریم بارندگی‌ها مناسب باشد که بتوانیم با همکاری کشور همسایه اقدامات مناسبی برای رسیدن آب به هامون انجام دهیم و شرایط این تالاب تا حدودی بهبود یابد. وی با اشاره به اینکه هنوز زمان سفر گروه

## سفر هیأت حاکمه طالبان به ایران برای نجات تالاب هامون

طالبانی به ایران مشخص نشده است، ادامه داد: این کارها با همکاری وزارت خارجه انجام می‌شود و در این زمینه تعامل خوبی میان سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت خارجه وجود دارد. سلایقه با اشاره به اظهار نظرش درباره نقش سازمان‌های بین‌المللی در زمینه مسائل محیط زیستی ایران گفت: با توجه به تحریم‌ها، سازمان‌های بین‌المللی زیاد به اینگونه مسائل ورود نمی‌کنند. گلایه ما هم از همین است، چون سازمان‌های بین‌المللی باید به تکالیف خود عمل کنند.



سه‌شنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۸۵۱

رئیس قوه قضایه اعلام کرد؛

# شرایطِ بهره‌مندی از ارفاقات قانونی برای زندانیان

رئیس قوه قضایه عواملی که در اعطای ارفاقات قانونی به محکومان واجد شرایط مؤثر است، را تشریح کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، همزمان با ایام جشن پیروزی انقلاب اسلامی، ضمن سرکشی از زندان مرکزی اصفهان، در مراسم آزادی زندانیان و محکومان واجد شرایط در این ندامتگاه، شرکت کرد.

در مراسم فوق‌الذکر، به مناسبت اعیاد ربیعیه و شبانیه و همچنین یوم‌الله ۲۲ بهمن، مقدمات آزادی هزار و ۲۵۵ نفر از زندانیان و محکومان واجد شرایط در زندان‌های استان اصفهان، فراهم شد. عمده این زندانیان از محکومان مالی و جرایم غیر عمد بودند. شایان ذکر است که در دوره تحول و تعالی، مقوله‌ی اعطای تسهیلات ارفاقی به زندانیان و محکومان واجد شرایط با قوت بیشتری در دستور کار عدلیه است؛ البته همانطور که رئیس قوه قضائیه به کرات تأکید کرده است، این ارفاقات شامل حال محکومین جرایم خشن و سارقین سابقه‌دار و تهدیدکنندگان امنیت فیزیکی و روانی مردم نمی‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در مراسم آزادسازی زندانیان واجد شرایط از زندان‌های استان اصفهان، ضمن تبریک فرارسیدن ماه پرفیضت شعبان و یوم‌الله ۲۲ بهمن، اظهار کرد: آرزو دارم روزی فرا برسد که ما اصلاً زندانی نداشته

### خبر

### معر فی پایتخت با شعار «تهران دیدنی» به عنوان مقصد گردشگری

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران گفت: اسمال اصلی‌ترین هدف در هدفنمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران مشخص شدند تهران به عنوان مقصد گردشگری با شمار «تهران دیدنی» است.

امیر قاسمی رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران در حاشیه برگزاری هدفنمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران و صنایع وابسته درخصوص مشارکت شهرداری تهران و ارائه ظرفیت های این مجموعه در نمایشگاه اظهار کرد: نمایشگاه اسمال متفاوت از سال گذشته است و بیشتر جنبه تعاملی با مخاطب دارد. اگر تهران را به صورت چهارسوق در نظر بگیریم، اسمال در نمایشگاه گردشگری در چهار ضلع غرفه مختص شهرداری تهران موضوعات مختلف ارائه شده است.

وی افزود: اصلی ترین نقطه کار در نمایشگاه اسمال مشخص شدن تهران به عنوان مقصد گردشگری با شمار «تهران دیدنی» است. ضمن اینکه در بخش‌های مختلف غرفه، نقاطی برای تعاملات افراد با موضوعات شهر تهران پیش بینی شده است. بستری فراهم شده که در چهار روز برگزاری نمایشگاه از همه محلات شهر تهران برای بازدید از نمایشگاه حضور پیدا کنند و تورهایی را به مقصد نمایشگاه گردشگری تهران تعریف کرده‌ایم که همه مناطق و خصوصاً افراد فعال در گردشگری در محلات از غرفه تهران و موضوعاتی که در جای جای نمایشگاه وجود دارد، استفاده کنند.

قاسمی ادامه داد ما نیز تعامل با سایر بخش‌ها را در حوزه گردشگری آغاز کردیم و با بخش خصوصی که در توسعه گردشگری نقش بسزایی دارد مذاکراتی داشتیم. از این فرصت در جهت توسعه زیرساخت‌ها و جلب سرمایه گذار استفاده می‌کنیم تا تهران را معرفی کنیم، چرا که مهم‌ترین مشکل تهران عدم شناخت در مورد آن است.

رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران درباره نقش شهرداری تهران در حوزه گردشگری پایتخت، گفت: موضوع گردشگری وزارتخانه دارد که متولی اصلی آن است اما ما توجه به اینکه شهرداری تهران زیرساخت‌ها ی خوبی دارد و متولی شهر است به این حوزه ورود کرده است. بر همین اساس و با توجه به دغدغه شهردار تهران در حوزه گردشگری، موضوع تشکیل هلدینگ گردشگری رقم خورده است تا داشته های ما و سیاست‌گذاری و نظارت در حوزه گردشگری در شهر تهران یکپارچه شود و همه آنها را بتوان مدیریت کرد.

وی اضافه کرد: اگر هدف ما توسعه گردشگری نبود به دنبال افزایش زیرساخت نبودیم. همچنین بخشی از سفر شهردار تهران به چین درباره این بود که در شهر تهران مراکز تفریحی و گردشگری پرورزی را احداث کنیم و از فضاهایی که در شهر تهران داریم نهایت استفاده را داشته باشیم. بر همین اساس ما برای مخاطبمان در حوزه گردشگری از نقطه فرودگاه امام خمینی (ره) تا یافت تاریخی و مراکز اقامتی فکر کرده‌ایم. قاسمی افزود: تا کنون نیز خدمات مناسبی از طریق مجموعه‌هایی مانند برج میلاد، اراضی عباس آباد، خلیج فارس و … ارائه شده و مجموعه‌ای نیز در آینده در بوستان آزادگان خواهیم داشت. درواقع چه از طریق مجموعه هایی که در آن‌ها تفریح داریم و چه مراکزی که شرکای اجتماعی ما هستند، برای شهروندان تسهیلات فراهم می‌کنیم تا بتوانند از خدمات آنها استفاده کنند. رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران با بیان اینکه بحث «گردشگری آسان و ارزان» که از سال گذشته دنبال می‌شود نیز براساس تفاهم با اماکن است که در قالب مسئولیت‌های اجتماعی مان پیگیری می‌کنیم، تصریح کرد: در این راستا تخفیفاتی را از مراکز گردشگری می‌گیریم و به شهروندان ارائه می‌دهیم. در سطح محلات هم فاینلین گردشگری داریم تا از این طریق نقاط مختلف گردشگری شهر تهران معرفی شوند که این هدف گذاری اصلی برای نوروز اسمال است تا بتوانیم خدمات ویژه‌ای را به مردم ارائه دهیم. وی در خصوص آخرین وضعیت تشکیل هلدینگ گردشگری در شهرداری تهران نیز توضیح داد: حکم ۹۱ برنامه چهارم توسعه شهرداری تکلیفی برای شهرداری دارد که موضوع آن تشکیل «سازمان گردشگری و مراکز تفریحی» است. به جهت اینکه در این برنامه به سازمان گردشگری برسیم، نیاز است یک سری مقدمات را از طریق تشکیل هلدینگ برای آن مهیا کنیم. قیصل از اینکه ارتباطات مالیی این مجموعه ها به یکدیگر وصل شود باید در قالب هلدینگ بحث نظارت و برنامه ریزی مجموعه ها را دنبال کنیم تا در نهایت تجربه موفق هلدینگ به سازمان گردشگری و مراکز تفریحی شهر تهران منجر شود.

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی؛

## سند ملی سالمندان یک برنامه جامع برای ارتقای کیفیت زندگی سالمندان است



رئیس دبیرخانه شوروی عالی سلامت و امنیت غذایی بر ضرورت اجرایی‌سازی سند ملی سالمندان تأکید کرد.

نشست هم اندیشی پیرامون اجرایی سازی سند ملی سالمندان، با حضور رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی برگزار شد.

بنابر اعلام وبدا، نشست هم اندیشی پیرامون اجرایی سازی سند ملی سالمندان، با حضور دکتر محمد اسماعیل مطلق ، رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی و نمایندگان معاونت‌ها و سازمان‌های زیرمجموعه وزارت بهداشت برگزار شد.

مطلق در این نشست بر ضرورت اجرایی‌سازی سند ملی سالمندان تأکید کرد و گفت: سند ملی سالمندان یک برنامه جامع برای ارتقای کیفیت زندگی سالمندان در کشور است و باید با جدیت پیگیری شود. وی تأکید کرد: برای اجرایی سازی این سند، نیازمند همکاری همه دستگاه های ذریبط هستیم. مطلق، لزوم تخصیص اعتبارات کافی، ضرورت جلب مشارکت دستگاه های ذیربط، نیاز به توسعه زیر ساخت های مورد نیاز سالمندان و اهمیت آموزش و آگاه سازی جامعه در مورد حقوق سالمندان را از موارد مهمی عنوان کرد که برای اجرایی سازی سند باید به آنها توجه شود. در این نشست نمایندگان معاونت‌های درمان، بهداشت، آموزشی، توسعه، حقوقی و امور مجلس، خیرین، سازمان غذا و دارو، سازمان بیمه سلامت و دبیرخانه شورای عالی هیات به ارائه گزارشی از اقدامات صورت گرفته و برنامه های در دست اقدام حوزه خود، در زمینه سالمندی پرداختند.

سرپرست معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون مطرح کرد:

## حداقل و حداکثر سن اهدای خون نجات جان سه نفر با اهدای هر کیسه خون

سرپرست معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون ضمن بیان اینکه هر کیسه خون اهدایی در سه بخش کلیول قرمز، پلاکت و پلاسما می‌تواند به سه نفر کمک کند، گفت: تلاش می‌کنیم تا اهدای خون داوطلبانه در میان جوانان فرهنگ‌سازی شود که در این زمینه در حال برنامه‌ریزی با دانشگاه‌ها هستیم.

شهرام میرزایی، با تأکید بر اینکه مردم نقش بسیار مهمی در معاونت اجتماعی وزارت بهداشت دارند درباره مجموع برنامه‌های این معاونت اظهار کرد: از جمله مهم‌ترین برنامه‌هایی که معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون دارد این است که اهداکنندگان خون را جذب، حفظ و ساماندهی کند و همچنین مشارکت خیرین و بنگاه‌های اقتصادی برای ایفای نقش و مسئولیت‌های اجتماعی در زمینه‌های تکمیل پروژه‌های عمرانی و تجهیز توسعه پایگاه‌ها و مراکز انتقال خون در سطح کشور را جذب کند.

وی همچنین با اولویت دانستن جذب زنان و جوانان برای انتقال خون طی سال آینده، گفت: تلاش ما این است که افرادی که برای اولین بار برای اهدای خون اقدام می‌کنند، جوانان باشند و در این زمینه ایفای نقش کنند که در این زمین در حال برنامه‌ریزی با دانشگاه‌ها هستیم تا بتوانیم فرهنگ ارتقای خون داوطلبانه را در محیط دانشگاه ترویج دهیم.

میرزایی در پایان ضمن بیان اینکه حداقل سن اهدای خون ۱۸ سال و حداکثر سن ۶۵ سال است، اظهار کرد: هر کیسه خون که حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ سی سی است که در سه بخش کلیول قرمز، پلاکت و پلاسما می‌تواند به سه نفر کمک کند.



معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خبر داد:

## ورود ۵ میلیون گردشگر در ۱۰ ماه اول سال



معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از ورود ۵ میلیون گردشگر خارجی به کشور در ۱۰ ماهه سال جاری خبر داد.

علی‌اصغر شالیباغیان، بیان کرد: در ۱۰ ماه نخست اسمال ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار گردشگر خارجی به ایران سفر کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵۲ درصد رشد داشته است. معاون گردشگری کشور افزود: نمایشگاه اسمال در مساحتی به وسعت ۶۰ هزار متر مربع و در ۲۰ سال برگزار می‌شود.

این نمایشگاه میزان رئیس‌جمهور، امیرالله رئیسی و دبیرکل سازمان جهانی گردشگری است. تلاش شده تا فضای خلاقی برای همه‌ی ذن نفعان فراهم شود. وی گفت: یکی از ویژگی‌های نمایشگاه آن است که ۵۰ برنامه تخصصی برای این‌ دوره از نمایشگاه تدارک دیده شده و هم زمان با برپایی هدفنمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، ۱۲۰فیلتورس به‌منظور تولید محتوا در حوزه گردشگری وارد کشور شده‌اند. شالیباغیان با اشاره به اهمیت گردشگری سلامت اضافه کرد:همچنین در این نمایشگاه ۱۳۰۰ متر مربع فضا به حوزه گردشگری اختصاص پیدا کرده و ۷۰ بیمارستان و مرکز درمانی در حوزه گردشگری سلامت در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. همچنین ۶۰۰ بسته سرمایه‌گذاری با همکاری استانداران ارائه خواهد شد. این مسؤول در ادامه به حضور کشورهای خارجی در این دوره از نمایشگاه اشاره کرد و افزود: ۱۲ کشور در این

مدیرعامل شرکت ارتباط مشترک تهران اعلام کرد:

## تهران دارای ۷۸۰۰ دکل مخابراتی شناسایی و جمع‌آوری دکل‌های غیرمجاز



مدیرعامل شرکت ارتباط مشترک شهر شهرداری تهران گفت:پنج هزار دکل مخابراتی در پایتخت مجوز صادر شده و هزار و ۲۰۰ دکل نیز حکم ماده ۱۰۰ دریافت کرده‌اند که این احکام به‌زودی عملیاتی می‌شود. محمد ابراهیم دریغ در این باره بیان کرد: براساس محاسبات صورت گرفته هفت هزار و ۸۰۰ دکل و سایت مخابراتی در سطح شهر تهران وجود داردوی همچنین تصریح کرد مابقی دکل‌ها نیز باید مورد بررسی قرار بگیرد تا دکل‌های بدون مجوز نیز در صورت احراز شرایط بتوانند مجوز بگیرند و با اگر حکم ماده ۱۰۰ دریافت کردند، جایجا شوند. احتمالاً جمعیتی بین اپراتورها جهت دریافت مجوز صورت خواهد گرفت. دریغ با بیان اینکه در سال جاری ۲ سایت مخابراتی جمع‌آوری شده است، یادآور شد: دکل‌های غیرمجازی که مورد شناسایی و بررسی قرار می‌گیرد، بلافاصله پس از برگزاری کار گروه مربوطه در نامه‌ای به شهرداری منطقه معرفی می‌شوند. شهرداری مناطق متولی جمع‌آوری دکل‌ها هستند و ما این موضوع را به تمام مناطق ابلاغ کرده‌ایم. وی با اعلام اینکه اسمال سایت اختیاریه و مینی سیتی توسط شرکت ارتباط مشترک شهر جمع‌آوری شده است، خاطر نشان کرد: با حمایت‌هایی که از سوی شهرداری صورت خواهد گرفت، جمع‌آوری تسریع خواهد شد. دریغ با تأکید بر اینکه بزرگترین مشکلی که وجود دارد این است که بسیاری از دکل‌ها نمی‌توانند مجوز دریافت کنند، گفت: سازمان تنظیم مقررات ۲۳ سازمان را معرفی کرده که پروانه بهره‌برداری از دکل دارند. شرکت‌های خصوصی هریک روی بام ساختمان‌های خود دکلی نصب می‌کنند؛ در حالی که طبق قوانین، این دکل‌ها نمی‌توانند مجوز دریافت کنند و جمع‌آوری آنها باید توسط شهرداری انجام شود.

معاون اجتماعی وپیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران:

## ۲۳ درصد فوتی‌های تصادفات تهران پراید سوارند



در استان تهران بیشترین متوفیان مربوط به شهر تهران هستند که۲۳ درصد آمار فوتی‌های شهر تهران مربوط به استفاده کنندگان از پراید است.

معاون اجتماعی وپیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان تهران گفت: بر خلاف رویه حاکم در دنیا که بیشترین تلفات ناشی از تصادفات در خارج از شهرها حادث می‌شود، در استان تهران بیشترین متوفیان مربوط به شهر تهران هستند به طوری که۲۳ درصد آمار فوتی‌های شهر تهران مربوط به استفاده کنندگان از پراید است.

فارس در گزارشی نوشت، ابوالفضل نیکوکار معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران ضمن بیان این که نظام حکمرانی بر راه‌ها و جاده‌ها منون، کامل و جامع نبوده و حاکم بر راه‌ها و جاده‌های مشخص نیست، افزود: کلیه قوانین، مقررات و دستور العمل‌ها و شیوه نامه‌های مربوط به وظایف و تکالیف ۲۲ دستگاه است که حول سه محور انسان، خودرو و جاده می‌شود که همگی مربوط به نظام حکمرانی است.

وی گفت: بر خلاف رویه حاکم در دنیا که بیشترین تلفات ناشی از تصادفات در خارج از شهرها حادث می‌شود در استان تهران بیشترین متوفیان مربوط به شهر تهران هستند که۲۳ درصد آمار فوتی‌های شهر تهران مربوط به استفاده کنندگان از پراید است.